
Newsletter duben 2022

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ AULY

UTB dodatečně oslavila 20. narozeniny

Při této příležitosti uspořádala slavnostní

shromáždění v nově zrekonstruované aule.

V loňském roce se nemohly oslavy konat

z důvodu pandemie koronaviru.

 

Slavnostní akce se zúčastnilo přes 400

účastníků a účastnic z řad studentů,

zaměstnanců a dalších významných hostů.

Pozvání přijali rektoři českých vysokých škol,

zástupci České akademie věd, spolupracujících

firem i veřejných institucí.

 

„Jsem velmi rád, že jsme se mohli dnes takto

po dlouhé době všichni potkat. Obzvláště v tak

krásných, nově zrekonstruovaných prostorách

je to pro mě obzvlášť radostné,“ řekl  rektor

zlínské univerzity prof. Vladimír Sedlařík. VÍCE INFO

 

UTB A POMOC UKRAJINĚ

Kurzy ČJ pro uprchlíky na

FHS

Díky iniciativě Ústavu moderních jazyků

a literatur zahájila UTB ve Zlíně v uplynulém

týdnu pro ukrajinské uprchlíky dva bezplatné

osmitýdenní kurzy češtiny. Výuku, která

probíhá v časové dotaci čtyř hodin týdně ve

dvou skupinách, nyní zajišťují celkem čtyři

lektorky z řad pedagogického personálu

Centra jazykového vzdělávání FHS. „Do kurzů

se v současné chvíli zapojilo 16 osob, převážně

žen od dětského věku až po seniory. Počítáme

s tím, že se počty účastníků budou ještě dále

navyšovat,“ uvedla koordinátorka kurzu

dr. Petra Bačuvčíková.

VÍCE INFO

Další aktivity na UTB

• UTB ve Zlíně oznámila ukončení smluv

s univerzitami z Ruska a Běloruska 

• Přijímáme studenty a studentky z Ukrajiny

• Podcast  - dva studenti FaME zamířili na

hranice Ukrajiny a Slovenska pomáhat

uprchlíkům.

VÍCE INFO

ÚSPĚCH UTB V RÁMCI HORIZON EUROPE

Granty financované z programu Horizon

Europe jsou považované za jedny z nejvíce

prestižních v rámci EU. Uspět mohou jen

excelentní a originální projekty a UTB ve Zlíně

uspěla hned se třemi projekty.

 

Digi4craft (UNI)

 

DIGI4CRAFT je ambiciózní výzkumný projekt,

jehož cílem je přispět k ochraně, oživení

a zhodnocení tradičních řemeslných znalostí

souvisejících s výrobou módního zboží (textil,

oděvy, obuv, brýle a doplňky). Podpoří nové

podnikání v kulturních a kreativních odvětvích

průmyslu zachycením a dokumentací velkého

množství hmotného dědictví a tradičních

technik, kterým hrozí zánik. Zároveň se bude

zabývat vývojem nástrojů a služeb, které

umožní jejich inovativní opětovné použití.

Aktivity DIGI4CRAFT podpoří řada nových

a vznikajících špičkových technologií, včetně

digitalizace a dokumentace sbírek a dat,

vývoje inovativních produktů a služeb,

poskytování odborného vzdělávání a vytváření

sítí mezi průmyslem, akademickou obcí,

normotvůrci a dalšími zúčastněnými stranami.

 

Tým: Nibedita Saha, Ph.D., MBA, Ing. Tomáš

Sáha, Ph.D.

 

Sustainable Horizons (FaME)

 

Cílem projektu Sustainable Horizons je

zintenzivnění dlouhodobé spolupráce a šíření

excelence mezi členy konsorcia

prostřednictvím sdílení znalostí a odborných

poznatků v různých vědeckovýzkumných

oblastech (od technologických,

společenskovědních a ekonomických po vědy

zabývající se životním prostředím, hydrologií

či oceánografií. V rámci projektu vznikne

i nový doktorský studijní program, který se

bude zabývat udržitelností v rámci vybraných

oblastí, rovněž bude vybudována observatoř

na podporu vědy a výzkumu a vznikne

databáze společných vědeckých výstupů.

 

Tým: Ing. Michaela Blahová, Ph.D., Mgr. Pavel

Býček, Ing. Přemysl Pálka, Ph.D.

Parasol (FAI)

 

PARASOL je doktorandská a doktorská síť

zaměřená na elektromagnetickou

kompatibilitu (EMC), materiálové inženýrství,

systémově-bezpečnostní inženýrství a řízení

udržitelnosti v dopravním průmyslu. Projekt

zkoumá řešení elektromagnetického (EM)

stínění a klíčových technologií z hlediska

elektromagnetické bezpečnosti, hmotnosti,

objemu, mechanické pevnosti a ceny. Vědecký

přístup konsorcia PARASOL je založen na

integraci a optimalizaci každého klíčového

prvku, což vyžaduje kompromisy napříč

mixem oborů. Tedy odpovídajícím způsobem

vyvíjet inovativní řešení a zvážit společenské

a technické důsledky volby designu. Hlavním

cílem PARASOLu je vyškolit novou generaci

vědeckých profesionálů, kteří budou schopni

pracovat mezioborově a zaujmout vedoucí

pozice v oblasti elektroniky, bezpečnosti

a udržitelnosti, a přitom uvažovat jinak,

z hlediska konstrukčního řešení.

 

Tým: Ing. Stanislav Kovář, Ph.D., doc. Mgr.

Milan Adámek, Ph.D.

ZLIN DESIGN WEEK 2022

Zlín ožije designem od 6. do 13.5.2022. Pro

návštěvníky budou připraveny výstavy,

galavečer, celodenní konference, instalace

v modulech, přednášky, workshopy, exkurze

a další akce, které nabízejí možnost načerpat

inspiraci a setkat se se zajímavými

osobnostmi z oblasti designu.

 

Společně s Fakultou multimediálních

komunikací, která je oficiálním pořadatelem

Zlin Design Weeku, je letošní Konference

zároveň propojena s projektem 100 let

zlínského designu (100ZD).

 

Důležité odkazy:

• Facebook akce

• Web Zlin Design Week

• Konference

VÍCE INFO

UTB NA ZLIN FILM FESTIVALU

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně je významným partnerem Zlin Film Festivalu, který proběhne

od 26.5. do 1.6.2022. Mezi partnery ZFF patří také Fakulta humanitních studií, Fakulta

multimediálních komunikací, Fakulta aplikované informatiky a Fakulta technologická.

Studenti a studentky z Fakulty humanitních

studií se například zapojují do organizace

festivalu tím, že zajišťují zdravotnický dozor

v průběhu akce.

 

Fakulta technologická zase připravuje naučně-

zábavný program pro malé badatele

a badatelky na náměstí Míru ve Zlíně.

Tentokrát se společně vydají na cestu do

dávných časů a prozkoumají například

dinosauří svět.

VÍCE INFO

SLAVNOSTNÍ ZASEDÁNÍ NA FAI

Ve středu 20.4.2022 proběhlo na FAI

slavnostní zasedání Vědecké rady FAI

a slavnostní shromáždění u příležitosti oslav

15. výročí založení FAI a inaugurace nového

děkana FAI doc. Jiřího Vojtěška.

Na shromáždění byli pozváni hosté z ostatních

fakult UTB a dalších vysokých škol z České

a Slovenské Republiky.

 

Dále potom zástupci spolupracujících firem,

středních škol a dalších organizací. Pozvání

přijali také hejtman Ing. Radim Holiš

a primátor Ing. et Ing. Jiří Korec.

VÍCE INFO

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘIJETÍ DO UMŠ

QOČNA 

Zápis do Univerzitní mateřské školy Qočna

bude probíhat v květnu.

Podávání žádostí o přijetí dítěte bude probíhat

ve dnech 10. až 12. května 2022 od 08:00 do

16:00 hodin v UMŠ Qočna.

 

Pokud Vám nevyhovuje daný termín zápisu, je

možné si domluvit telefonicky s paní

ředitelkou Mgr. Hanou Forstovou jiný termín

(telefon 733 593 651). 

 

Potřebné dokumenty naleznete na webu UMŠ.

VÍCE INFO

BAŤOVA MANAŽERSKÁ ŠKOLA

V letošním roce opět proběhne na UTB Baťova

manažerská škola v termínu od 2. do

3.6.2022. 

 

Jednotlivé části kurzu přináší posluchačům

informace o současných moderních metodách

řízení, ale nabízejí také přehled o řízení ve

firmě BAŤA, a. s. a zhodnocení možností

využití principů tohoto systému řízení

v současných podmínkách.

VÍCE INFO

FaME SOUČÁSTÍ PLATFORMY

EKONOMICKÝCH FAKULT

Ve středu 30. března vznikla na Univerzitě

Pardubice Asociace děkanů ekonomických

fakult v ČR a jedním z ustanovujících členů je

děkan FaME prof. David Tuček.

 

Součástí nově vytvořené platformy jsou

aktivní děkani ekonomických fakult  veřejných

českých vysokých škol a univerzit, kteří tak

mají možnost diskutovat o problémech, jež

aktuálně řeší.

VÍCE INFO

Poděkování
 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se:

 

• zapojují do pomoci Ukrajině na UTB, a také všem dobrovolnicím a dobrovolníkům z UTB

• zúčastnili turnaje LOBBY 2022 – online finále esportového turnaje – výtěžek putoval na

pomoc kočičímu útulku Dobré ruce, který nedávno vyhořel

• aktivně zapojili do Rektorského dne sportu dne 27.4.

Akce pořádané na UTB nebo ve spolupráci s

UTB
 

• 29.4.-2.5. – Uherské Hradiště – City Nature Challenge 2022

• 2.5. První květinová výměna na FT 

• 2.5. Přednáška Mgr. Ing. Dominika Stroukala, Ph.D. Počátky českého fintechu, platební a

investiční fintechy a jejich vize 

• 3.5. Diskuzní panel MEET & GREET / Jak vybudovat silný brand?

• 3.5. je Mezinárodní den svobody tisku, poslechněte si třeba poslední podcast s prof.

Romanem Čermákem na webu podcasty.utb.cz

• 5.5. je Evropský den pro rovnoprávnost osob se zdravotním postižením a na UTB proběhnou

dva workshopy: 6.5. Zásady komunikace s lidmi se zdravotním postižením a 7.5. Mapování

(bez) bariérovosti (od teorie k praxi)

• 6.5. Slavnostní promoce nových doktorandek a doktorandů, docentek a docentů

• 6.5. Majáles UTB

• 6.5.-13.5 Zlín Design Week 2022

• 15.5. slavíme Mezinárodní den rodiny a ve dnech 12.5. a 13.5. na UTB proběhne po registraci

konference Na jedné lodi (EDUCO) 

• 4.6. Barcamp (přihlášky do 30.4.)

• 4.6. Zkoušky Cambridge English 

Víte, že...
 

•volba kandidáta na jmenování děkanem FT se uskuteční 2.5., volba se uskuteční na řádném

zasedání Akademického senátu FT

•prof. Petr Stanický z FMK získal ocenění v soutěži The Coburg Prize for Contemporary Glass

2022

•do soutěže, kterou vyhlašuje Památník národního písemnictví, byly nominovány dvě knihy

studentů doktorského studia z FMK –Týrání koček a Hranice lásky

•na dubnovém Mercedes-Benz Prague Fashion Week byly představeny vybrané kolekce

studentů bakalářského stupně studia ateliéru Design oděvu z FMK

Možnosti vzdělávání a rozvoje pro zaměstnance a zaměstnankyně jsou shrnuty na webu UTB.

Máte pro nás tip na zajímavý článek do příštího vydání newsletteru? Budeme rádi za inspiraci

na orlz@utb.cz. Děkujeme!

 

Rektorát UTB

nám. T. G. Masaryka 5555

760 01 Zlín, Česká republika

https://zpravy.utb.cz/2022/04/13/slavnostnim-otevrenim-auly-slavi-univerzita-20-narozeniny/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/kurzy-cestiny-pro-ukrajinske-uprchliky/
https://zpravy.utb.cz/2022/04/01/univerzita-vypovedela-smlouvy-ruskym-a-beloruskym-univerzitam/
https://fame.utb.cz/ukrajinapodcast
https://www.utb.cz/ukrajina
https://www.facebook.com/events/3026092061022059
https://zlindesignweek.com/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/konference-zlin-design-week-2022/
https://zlindesignweek.com/2022/
https://www.zlinfest.cz/
https://fai.utb.cz/aktuality-akce/fai-ve-stredu-slavila-inaugurovan-byl-novy-dekan-fai/
https://new.qocna.utb.cz/pro-zajemce.html
https://batovaskola.cz/program.html
https://fame.utb.cz/asociacedekanu/
https://www.facebook.com/events/338645974996092?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/events/376747194461835
https://fame.utb.cz/dominikstroukal22/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/diskuzni-panel-meet-greet-jak-vybudovat-silny-brand/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/pozvanka-na-workshopy-dr-magdaleny-hankove/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/pozvanka-na-workshopy-dr-magdaleny-hankove/
https://zlindesignweek.com/2022/
https://ranapecezlin.cz/na-jedne-lodi-workshopy/
https://fame.utb.cz/barcamp
https://www.utb.cz/aktuality-akce/zkousky-cambridge-english-6/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/petr-stanicky-ziskal-oceneni-the-coburg-prize-for-contemporary-glass-2022/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/knihy-studentu-fmk-byly-nominovany-na-nejkrasnejsi-knihy-roku/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/atelier-design-odevu-predstavil-vybrane-kolekce-na-mbpfw-fw22/
https://www.utb.cz/orlz/kurzy/
mailto:orlz@utb.cz
https://www.facebook.com/UTBZlin/
https://twitter.com/UTBZlin
https://www.linkedin.com/school/tomas-bata-university/
https://www.instagram.com/utbzlin/
https://www.youtube.com/c/UniverzitaTomaseBatiVeZline

